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حسین قربانی – با مصوبه شورای شهر بیرجند از 
این پس شهرداری به طور مستقیم هزینه پروژه های 
عمرانی سازمان های  وابسته به شهرداری را پرداخت 
می کند. در سال های قبل شهرداری به طور مستقیم 
بودجه عمرانی پروژه ها را در اختیار سازمان های 

وابسته قرار می داد.
کمیسیون  رئیس  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
بودجه شورا با بیان این که باید بودجه سازمان های 
وابسته به شهرداری آبان سال گذشته برای تصویب به 
شورا ارسال می شد، افزود: بودجه سه سازمان اواخر 

سال گذشته و بقیه نیز امسال ارائه شد.
به گفته »یزدانشناس« بودجه سازمان های وابسته 
به شهرداری با حضور روسای این سازمان ها در 
کمیسیون بودجه بررسی شد و با توجه به زمان کم، 
برای اعتبار جاری سازمان های شهرداری، بودجه 
سال 90 که بر اساس کار کارشناسی انجام شده بود، 
مبنا قرار گرفت و با توجه به تورم موجود 20 درصد به 

بودجه جاری این سازمان ها افزوده شد.
نباید  دکتر »طاهری« دیگر عضو شورا هم گفت: 
بودجه همه سازمان های شهرداری بیرجند به طور 
یکسان 20 درصد افزایش می یافت زیرا بعضی از 
سازمان ها درآمد دارند .بودجه سازمان های وابسته 

به شهرداری باید به گونه ای باشد که قول های مطرح 
شده از سوی شهردار مانند روکش آسفالت معابر، 

ایجاد فضای سبز و... عملی شود.
»حسنی صفت« دیگر عضو شورا هم گفت: بودجه 
جاری سازمان ها در کمیسیون بودجه شورا بررسی 
و با افزایش 20 درصدی آن موافقت شده است و 
ارتباطی به بودجه عمرانی این سازمان ها ندارد و اگر 
مشکلی در این زمینه وجود دارد باید بودجه پروژه 

های عمرانی شهرداری اصلاح شود.
به گزارش خبرنگار ما در شورا در زمینه میزان درآمد 
های  پروژه  و  شهرداری  به  وابسته  های  سازمان 
عمرانی در پیشنهادهای ارسالی تغییری ایجاد نشد 
اما با هدف کاستن از هزینه های شهرداری و استفاده 
از معافیت مالیاتی مصوب شد هزینه پروژه های 

عمرانی از سوی شهرداری تامین و پرداخت شود.
معاون خدمات شهری شهرداری هم با بیان این که با 
توجه به تغییر اساسنامه سازمان های شهرداری این 
سازمان ها تا نیمه دوم سال گذشته در حال تدوین 
اساسنامه و انتخاب اعضای هیئت مدیره جدید بودند، 
گفت: با برطرف شدن شبهاتی که برای بعضی از 
اعضای شورا در زمینه بودجه سازمان های وابسته به 
شهرداری وجود داشت، بودجه این سازمان ها برای 

سال 97 تصویب و مقرر شد مشکل به وجود آمده در 
مورد پروژه های عمرانی بعضی از این سازمان ها مانند 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بیرجند 

با حضور شهردار اصلاح شود.
»خانزاد« در ادامه سخنانش افزود: دو هزار و 350 
سطل زباله در منطقه دوی شهر بیرجند و هزار و 480 
سطل زباله هم در منطقه یک شهرداری نصب شده 
است که با افزایش معابر و زیاد شدن تراکم جمعیت بر 

تعداد سطل های زباله هم افزوده می شود.
وی با یادآوری این که قرارداد پیمانکار امسال به 
اتمام می رسد، اظهار کرد: در چند ماه گذشته چند 
نوبت مزایده به منظور اجرای طرح تفکیک زباله 
برگزار شد اما فردی متقاضی نشد و فقط پیمانکار 
جمع آوری زباله شهری برای انجام این کار آمادگی 
خود را اعلام کرد بنابراین موضوع تفکیک زباله در 
قرارداد جدید پیمانکار جمع آوری زباله شهری دیده 

شده است که برای تصویب در اختیار شورا قرار می 
گیرد. وی با اشاره به طرح جمع آوری دستفروشان 
و خودروهای فروش میوه از معابر شهر گفت: در این 
طرح دستفروشان و میوه فروشان قدیمی شناسایی 
شدند و در ورودی پارکینگ طبقاتی خیابان شهید 
منتظری فضایی برای استقرار تعدادی از آنان در 
نظر گرفته شد و بقیه آن ها به بازارروز خیابان شهید 

رجایی منتقل شدند.
به گفته وی، خودروهای سیار میوه فروش شمال شهر 
بیرجند به میدان بار قدیم شهرداری و خودروهای 
جنوب شهر به بازارروز غفاری هدایت می شوند. در 
بولوار ابن حسام هم دو فضا برای استقرار خودروهای 

سیار میوه فروشی در نظر گرفته شده است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای شهر شهرداری 
بیرجند هم اظهار کرد: برای ایجاد المان های دایمی 
باید میلیاردها تومان هزینه شود، این در حالی است 

که برای نگهداری هر پروژه جدید زیباسازی شهر به 
هزینه زیادی نیاز است.

»انصاری« به وجود 89 پارک در بیرجند که با 170 
نیرو اداره می شود، اشاره کرد و افزود: هر روز از تعداد 
این نیروها کاسته می شود. پیدا کردن خاک مناسب 
برای استفاده در فضای شهری از دیگر دغدغه هاست 
که برای تقویت آن نیاز به هزینه است. همچنین برای 
نگهداری پارک ها و فضای سبز معابر شهری هم نیاز به 
هزینه زیادی است که در تصویب بودجه عمرانی این 

سازمان در نظر گرفته نشده است.
»اسلامی« مسئول حقوقی شهرداری بیرجند هم با 
یادآوری طرح انتقال صنوف آلاینده به خارج از شهر 
گفت: در این زمینه 78 هکتار زمین در غرب بیرجند 
در حال واگذاری است، علاوه بر این حدود 15 هکتار 
زمین متعلق به شهرداری هم به این منظور در نظر 

گرفته شده که در حال آماده سازی است.
در ادامه اعضای شورا مصوب کردند با حضور شهردار 
بحث چگونگی واگذاری اراضی شهرداری برای 

انتقال صنوف آلاینده در شورا بررسی شود.
استفاده از پساب فاضلاب شهری برای آبیاری فضای 
سبز نیز در این جلسه مطرح شد و مصوب شد طرح 

مطالعاتی آن از سوی شهرداری تهیه شود.

به  ▪ روز  بیرجند  طالقانی  میدان  ترافیکی  وضعیت 
روز خسته کننده تر می شود. چرا شورای ترافیک 
یا راهنمایی و رانندگی برای نصب چراغ راهنمایی 
در این میدان مانند یک چهارراه اقدام نمی کنند؟ 
وقتی  شهرها  از  بسیاری  که  است  حالی  در  این 
شرایط ایجاد تقاطع غیر همسطح در میادین وجود 

ندارد، این کار را انجام می دهند.
اعضای شورای شهر و شهردار بیرجند به قول خود  ▪

مبحث  در  قوانین  رعایت  برای  قاطعیت  مورد  در 
شکایت  وجود  با  کنند،  نمی  عمل  ساز  و  ساخت 
جمعی از ساکنان توحید 31 باز هم مشاهده می 
شود از رعایت معیارهای ساخت و ساز چشم پوشی 
و   100 مــاده  کمیسیون  بــرای  ظاهرا  شــود.  می 
شورای شهر اهمیتی ندارد که احداث ساختمانی 
ها  ساختمان  دیگر  روی  اثری  چه  بلند  ارتفاع  با 

دارد. آیا با پول آفتاب را هم می شود خرید؟
ساکنان بلوار سجاد بیرجند، بین سجاد 47 و 49  ▪

)از  بلوار  این  اتوبوس  ایستگاه  به  دسترسی  برای 
برای  پل  نبود  مشکل  با  اتوبوس(  برگشت  مسیر 
برای  شــهــرداری  هستند.  مواجه  کانال  از  عبور 

جانمایی و نصب پل اقدام کند.
زهان  ▪ بخش  آباد  حسن  روستای  فکر  به  مسئولان 

تصاویر  نه  جا  این  باشند.  هم  زیرکوه  شهرستان 
تلویزیون درست دریافت می شود و نه تلفن همراه 

خوب آنتن می دهد.
 پیمانکار برای انشعاب فاضلاب پونه 2/2 چند ماه  ▪

است که شاه لوله را کار گذاشته است اما هر وقت 
برای ادامه کار تماس می گیریم، می گویند هنوز 
است  نشده  توافق  انشعاب  نصب  برای  شرکتی  با 
چرا  ببرد.  زمان  بیشتر  یا  ماه  پنج  تا  چهار  شاید  و 
مسئولان این موضوع را زودتر پیگیری نمی کنند؟

روستای ماهوسک دارای 55 خط تلفن ثابت ولی به  ▪
طور بی سیم است و هزینه ها بر اساس تعرفه شرکت 
از ساکنان دریافت می  آبونمان  مخابرات به علاوه 
شود اما بر اثر کوچک ترین باران یا ابری شدن هوا 
و حتی وزش بادهای محلی دچار اختلال و حتی از 
دسترس خارج می شود. مسئولان شرکت مخابرات 

برای رفع مشکل اقدام کنند.
جوی  ▪ بد  وضعیت  بیرجند   4/5 انقلاب  کوچه  در 

آب باعث راکد ماندن آب و ایجاد بوی تعفن و لجن 
شده است. با وجود مراجعه به شهرداری منطقه اما 
اقدامی برای بهبود این شرایط انجام نشده است. 
مدیران شهرداری برای رفع مشکل دستور لازم را 

صادر کنند.
شکرگزاری  ▪ جای  چند  هر  اخیر  های  باران  وقوع 

وضعیت  شرایط  ایــن  در  امــا  دارد  خــدا  ــاه  درگ به 
معبر  ویژه  به  دوحصاران  روستای  معابر  نامطلوب 
اصلی روستا باعث شد تا شاهد آبگرفتگی شدید آن 
باشیم. مسئولان بخشداری و بنیاد مسکن فکری 

برای این معبر بردارند.

شورا مصوب کرد

 شهرداری، مادرخرج 
پروژه های عمرانی شهر

 ۱۵0 واحد مسکونی برای 
معلولان استان

رحمان– حدود 150 واحد مسکونی در شش ماه اول امسال به 
معلولان استان تحویل می شود. معاون مشارکت های مردمی 
بهزیستی استان به خبرنگار ما گفت: از ابتدای اجرای طرح 
مسکن مهر تاکنون هزار و 586 واحد مسکونی به معلولان و 
مددجویان بهزیستی تحویل شد و برای این تعداد از مسکن 
مددجویی چهار میلیارد و 330 میلیون ریال کمک بلاعوض 
توسط بهزیستی پرداخت شد و حدود 150 واحد مسکونی 
دیگر در مرحله نازک کاری است که طی شش ماه اول امسال 

تحویل می شود. 
به گفته »رحیمی« از دو سال پیش احداث واحدهای مسکونی 

برای 274 خانواده دو معلولی استان نیز شروع شد که از 
142 خانواده دو معلول روستایی تاکنون به 49 خانواده 
و از 132 خانواده دارای دو معلول شهری استان به 23 
خانواده واحدهای مسکونی تحویل شده است.  وی با اشاره 
به این که میزان کمک بلاعوض به خانواده های دو معلولی 
شهری و روستایی برای احداث واحد مسکونی به ترتیب 30 
و 18 میلیون تومان از سوی بهزیستی، بنیاد مستضعفان، 
انجمن خیران مسکن ساز و بنیاد مسکن است، افزود: به 
خانواده های تک معلولی ساکن شهر و روستاهای استان 
هم در صورت داشتن شرایط لازم بین 8 تا 10 میلیون تومان 
برای احداث مسکن به شکل خود مالکی کمک می شود. به 
گفته »رحیمی«، پرونده مسکن مهر مددجویان و معلولان زیر 

پوشش بهزیستی در سال 97 بسته خواهد شد.

ثبت نام ۲۲ تیم در مرحله استانی 
مناظره ملی دانشجویان

خسروی-22 تیم برای شرکت در مرحله استانی مناظره ملی 
دانشجویان استان ثبت نام کرده اند. 

معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی استان با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی« به پایان مهلت ثبت  نام دانشجویان برای 
شرکت در مرحله استانی مناظره ملی دانشجویان اشاره کرد و 
گفت: این مدت تمدید نخواهد شد. »حمید مرادی« با اشاره به 
ثبت نام 22 تیم در این مسابقه افزود: بیشترین آمار ثبت نامی 
مربوط به دانشگاه بیرجند است.  به گفته وی، این مرحله از 
رقابت ها به مدت سه روز از چهارم تا ششم اردیبهشت امسال 

در دانشگاه بیرجند برگزار می شود. 

احداث ۲۲ واحد مسکونی مقاوم در آیسک

عرب نجات-22 واحد مسکونی شهری و روستایی مقاوم طی 
سه سال گذشته در آیسک احداث شده است.

»اربابی« مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( سرایان احداث 
مسکن برای محرومان را از اولویت ها و برنامه های مهم این 
نهاد دانست و افزود: در طرح ساخت، به سازی و مقاوم سازی 
مسکن مددجویان در شهرها و روستاها به ترتیب 25 میلیون و 
15 میلیون تومان وام بلاعوض و با استفاده از ظرفیت خیران 

پرداخت می شود. 
علاوه بر این مددجویان می توانند 20 میلیون تومان وام قرض 
الحسنه با معرفی به بنیاد مسکن به صورت بلند مدت 15 ساله 

و با کارمزد چهار درصد دریافت کنند.

،،
 مسئول حقوقی شهرداری :

 78 هکتار زمین در غرب بیرجند 
در حال واگذاری برای انتقال 

صنوف آلاینده است و حدود 15 
هکتار زمین شهرداری هم به این 

منظور در نظر گرفته شده که در 
حال آماده سازی است


